Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  дом детского творчества
Тацинского района

Ростовской области
347060 Ростовская область                Тацинский район                              ст.Тацинская                                      пер.Пионерский 23                                        ИНН 6134008010                                     тел./факс 8(86397) 2-13-42

ddttacina@mail.ru
www.domtacina.ucoz.ru
21.05.2020 г    № 73
Руководителям образовательных организаций

	Руководителям образовательных организаций

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Во исполнение плана работы Отдела образования Администрации Тацинского района на июнь месяц, совместного приказа Министерства общего и профессионального образования Ростовской области  с ГУ МВД России по Ростовской области от  05.09.2019 № 1431/639  «О комплексе широкомасштабных профилактических мероприятий и эффективных мер по совершенствованию обучения детей основам правил дорожного движения и привития им навыков безопасного поведения на дорогах в 2019-2020 учебном году», с целью проведения предупредительно–профилактической и пропагандисткой работы, направленной на формирование ответственного отношения родителей, несовершеннолетних и педагогов, участников дорожного движения к соблюдению Правил дорожного движения, обеспечению безопасности дорожного движения и сокращению дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних  с 1.06.2020 по 19.06.2020 года в районе пройдет акция «Иди на зелёный!» в соответствии с положением. Просим Вас организовать   участие обучающихся в акции.
срок подачи работ –до  19 июня 2020 года  на электронную почту  МБОУ ДО ДДТ) По всем вопросам, возникающим при подготовке, обращаться по тел. 2-13-42 (Бирюковой Е.А.)

Директор МБОУ ДО ДДТ                                                 О.В.Гончарова
Приложение
ПОЛОЖЕНИЕ о проведении заочной профилактической   акции

«Иди на зелёный!»

1. Общие положения.

1.1.Настоящее положение определяет порядок проведения заочной    акции «Иди на зелёный!» по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма среди обучающихся образовательных организаций Тацинского района (далее – Акция).

1.2. Организатор Акции –  МБОУ ДО ДДТ

2. Цель и задачи Акции

2.1.Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма и обеспечение безопасности детей.

2.2.Задачи Акции: - привлечение внимания обучающихся к проблемам безопасности дорожного движения;

- профилактика детского дорожно-транспортного травматизма;

- привлечение обучающихся  к творчеству;

- повышение информированности и пропаганда безопасности дорожного движения среди младших школьников.
3. Участники Акции

К участию в Акции приглашаются обучающиеся образовательных организаций от 7 до 12 лет.

4. Сроки и порядок проведения Акции

4.1. Акция проводится с 1.06.20 по 19.06.2020 года.

   4.2. В срок до 19.06.2020   подготовленные работы по номинациям, оформленные в соответствии с тематикой необходимо направить в МБОУ ДО ДДТ на электронную почту ddttacina@mail.ru,  с пометкой Акция иди на зелёный.

4.Номинации Акции:
«Памятка-листовка» о соблюдении правил дорожного движения необходимо разработать и  красочно оформить макет:

- Памятка-листовка для родителей;

- Памятка-листовка для сверстников.

 «Дорожный знак будущего»  необходимо разработать  и красочно
оформить компьютерную презентацию (Microsoft Power Point) из трех слайдов,
Требования к оформлению компьютерной презентации:

- 1 слайд  - титульный лист (название ОУ, название  ОУ, Ф.И.О. руководителя  фамилия, имя участника);

- 2  слайд – фотография разработанного макета знака, листовки ;

- 3  слайд  - содержание слайда должно продолжить фразу: «Этот знак, листовка (интересны, уникальны), потому что…».